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vypskl mil Mstraml pradký spr
Tre ehtíla aby sa ťlíjilo tia

mocnýma posladnt pomsiiní po
kol jaat Julti dokonala pM sobi}
talsa nssoaMaalla doksd sa npřa-vidě- t

fa ubohý seAor jtl neví co

a s ním dlje
♦Chcal aby byl itřcan!'' frkla

Třfa vellra roibniviaa
"Chci Jen aby ismřrl klidně"

lipoví lila LqIii všiml vilnl
Konečné kdyl byl don Diřgi jil

úplně bal l lomí svolila aby pM

lei knls a u lilii amírtjícíraa
avi-Ušl- i

salt conditions

Tera sa po smrti svého otca

mnoho modlila zaplatila t vlast-

ního (Vtně mls ala al na to byl

Její f al klidný rezignovaný l'o

aplytt dayttideoního hloljkého
smotko neimelkala ni Jediného
modlení rfifence oslavy či Jiného
ctrkervnlbo výkona ktarého sa roo

bia aúčastniti Luisa a vslala
zábav nádhery a vycházek rozdala

valnou oátt peněz kterou měla ta
laty a ozdoby almužnou a v ou

hlase sa tvojí sestrou snažila se

uspořádat! záležitostí a poměry ne

božtíka aby zvěděly Jak se věci

mají co do jmění tvořícího Jejich
dědictví

II

Touto amutnoD ala nutnoa prácí
se zabývala Luisa jednoho večera

kdy! veila služka ohlásit že don

Aogastin dávný a dobrý přítel je
jlho otec by rád a ní mluvit

Don Augustin starý rozvážný
mlčeli vý a vážný muž velel a řekl

Luise:

"Jest nutno zavolali tvoji sestru

chci vám oběma avěřiti něco důle-

žitého"
Teresa přišla posadila se vedle

Luisy a don Aogostin začal takto:

"Jste dobrý Siprny znáte svět

a víte dobfe že v záležitostech ži-

vota platí skutečnost a že čím

jsou poměry jasnější a znalejší
tím lip Nože povím vám bet
okolků důvd svojí návštěvy
Otec vál zemřel v šedesáti a něko-

lika letech ovdověl velice mlád

Vy Jste byly malinké Ihned po
smrti vaši matky pořídil poslední
vůli jejíž kopii mám a vám také

vydám Jest jisto že dědíte A!
dodnes bylo vše v pořádku Ale

řekl jsem vám že ovdověl velmi

mlád Několik let potom se sezná-

mil ae ženou (při tom se ob-

jevil dvojí výraz překvapení na

tvářích sester) se ženou svobodnou

třicetiletou sličnou laskavou hod-

nou lísky no oteo vil měl s ní

styky důvěrné styky roz

umíte?"

"Zdrivaa Panno Přečisti!" zvo-

lala Teresa zakrývajíc si obličej
rukama
Luisa ae otázala:

"A pravíte že byla ona žena lá-

sky hodna?"
"Nemim o tom nejmenŠI pochy-

bnosti"

"Nože a proč se tedy tenkrite s

ní neoženil?

"K vůli vám říkal mi tisíckrát
že nechce abyste dostaly mace

chu"
"Dobře udělal!" přerušila Ji

tvrdě Tereza

"Aspofi mu můžeme za to býti

vděčny" dodala Luisa

"Chci pokraiovati" řek don

Aogustio a teď přivě jsme a hroz-

né věci Z toho svazku lišky vzešla

dceruška

"Při sladkém jména zvolala

Teresa

"Zpriva ta není příjemná ale

pokračujte" řekla Luisa

Děčitko i něho! jest dnes

dívka devatenáctiletá a jest tak

hezká Jako kterákoli i via"
MJaki to hanba!"

"Ubohi dívílft!"
"Milka toho dŠvěrta iMnMt

před rokem HnJ sa pamatuj!
fa sa ta mimi zimy vrsdval fďe

pf ftlkrdik VfČPfft V řiwíibvtkbftt

holina skoro al k rána?

Orm vllyr tenkrát ta nhohi

nmřela Ol rné thvtl vala

sestra nsbíit Jt Jí "

"Ano ta dítka
"Máta pravdu Jest m( sestrou

!Vkrjta"
''Vala sestra lila p'dcnt a IH04

a striny matčiny"
"Je Uks ta řtalí prlltiinotir
"Ta e'f podotkl Luisa velmi

klidni
' Haďie ta liky nvy uJuJ's

mne aio n#hudeme nikdy hotovi

Pirg i Jí dával stála a prtvMrlnš
Jakoasí sumu ptnli na měsíc

to aby mohli lít) po
častril dítka ]st velmi ií-n- a

ala oteo vil neučinit Jil po-sUd-

tftte krm t4 hne ) po smrti

valí matky"
"Dobři- -a ool?"
"Mlč!"
"Hlovem dívka ti nemi jil ní

koho kdo by Ji podporoval a Jet
skutečně na miiiné A ji vim to

Jda říci abysta si to rozmyslily a

rozhodly Jk s vám uzdi nl
pa"
"A o čem chcci abyi bom roz

hodly?"
"Ala toC přena Jaano Mátali

nalila býti dvě neb tři
"Co na mně Jst byl bych o

tom ještě hnod uk s vámi nemlu-

vil ala teta se kterou děvčo žije

jest chudá a k tomu ještě lakomá
A teď se bojí že jí zůUn děvče

na krku a to nechce Ztvo-lal- a

mne a uď víte vše Zkrát-

ka máte sestru a ta nemá ničeho

a ji vám to povídám abyste roz-

hodly jak vám se urdá nejlépe Ah!

Upozorňuji vás že jak věci stojí
nemůže na vás žádati dle zákona

ani je líné pesety a nesmi vás ni

čím obtěžovat! ale myslím
s9 a a

Teresa povstala končíc rozpravu
Luisa tušíc že jí nastává nemilý

výstup se sestrou řekla jak jen do-

vedla roztomile:

„Promluvíme si o tom a račte

nás zítra navštívili"

Když don Augostin odešel zů-st- a'a

Terea opřena o kus nábytku

pohlížejíc a očekáváním na Luisu:

ta seděla zase zamyšlena Po ně-

kolik minut se nechtělo žádné do

řeči Pak řekla Teresa:

"Toť hrozno co ty mylíS o

tom?"

"Příjemné topení protože to je
vlastně osoba kterou neznáme

ale"
"Co ale? —"

"Drahoušku co ti mám říci?
Jedoo t obojího: buď není ta ne-

šťastnice naší sestrou nebo jest
a upřímně řečeno: jak se věci

mají věřím že jest Považ jen
že jest don Augustin dobře zpra-
ven! A pak co to může potvrditi
lépe nežli jisté vzpomínky? Teď

rozumím proo jsem několikrát vi

děla u papi děravý sáček roztrhá

ný zápisník a po nějakém
čase shledala je zašité

aniž bych věděla kdo ten zá-

zrak způsobil Teď rozumím

proč vycházíval za posledních let
vtčt-- r třebas bylo špatné počasí
Ttďsi vysvětluji od čeho asi byl

velký klíč který jsem jednou večer
viděla va skříni"
"Ano odcházel od nás protože

měl Ještě jedna dceru zrozenou v

cizoložství '

"V cizoložství ne!"

"Pro mne je to totéž"
"O tom nám nepřislali hádati

ae1'

"Přísluší protože Ji mínil vsítí
do doma a způsobit! skandál"
"Předně ta nevidím skandálu a

pak co sa týče toho druhého —dns
aa Nemůžeme a nesmíme vzíti

mezi sebe tak beze všeho žena jejíž

povaha naprosto neznáma"
"Ah! A později ano?"

"Nevím a nemoha to teď věděti
Co vím a mohu říci jest že jeit-l-i

7ÁMU)si svědomí
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l"inti a pak re utarnkU v ivím

lotojia ťťs r4no pobolné
tl ní S ulky vypravily !e bývá

ítdyjvt! )trh n( a latifcvna ]a
ku fimiiijl lif ktv-r- vřtií kterým

byl 14 v obnláiii píímív V po
ItiJntt julii a'n'tn prtJe a't

lilfiIU (ja ř li c njvice itmo1
ftittii'iti v zu hovaxáril pontů v a

l'iínl ve kUrýcbl byU na rcbe ve

iic přfttnou a oilpolťtlue přijímala
iivřif vy členův bratrstev a knřlí
Almuífn ulílela málo ale věno

valj fitnlinu chrámu mnoho tír-keuťc- b

rouch kytic a voakovio

Nmcházfla nkJy při ntíporácb
ackoi byl chrám ve kttrém e

k jnaly zlalen její čtvrti a kdy!
nsKiivtl vr5r vravU e domů po-ji-t

a otcf m a ecntruu při černi ne

roíhovor obyčejně přioutřil pro-

tože nebyla tluičř nikdy atejného
mínění tt I) nem Dicgem a Luisou

I' večeři četla v el Aňo Crimtiano

živoupby Hvatých jejich! pa
tnátka na druhý dtn připadla a

pak re oddala modlitbám lozjímá-n- í

a vytríenoHti a! ne uložila a ni-

kdy ji nekazily gpaoí domácí t&Ie-ž'to- ti

práce mrtbtoati a také ne

jalové tužby lánky které se ve

tirdcíťh ženských zitniidují
Zvyky a záliby Luisiny byly pra-

vým opakem života jejího Vstá-va'- a

o deváté optala se co jim dají
k obědu pečujíc aby nikdy neschá-

zela nějaká pochoutka pro otce

pojedla pak ním početla mu při
kávě noviny a nikdy mu nedovo-

lila vyjiti dokud mu neupravila
kravato neprohlédla má-1- : košili
dobře vyžehlenu a zjistila li jeli
teple oblečen A ačkoliv žila téměř
v nadbytku přece byla velice pra-
covitá a činná Pak se elegantně
oblékla a č kah až se pro ni ni-ku-r- á

přítelkyně ae kterou se den

před tím byla smluvila zastaví na

projížďku v kočáře Oblíbenou

její zábavou bylo divadlo ale

kdy! otec nechtěl buď pro mrzu-

tou nálada nebo pro charavost stá-

ří vtčer vyjiti zůstala ním mile-rád- a

doma hrají o ním ecarté ne-

bo bavíc jej hrou na piano V

případech takových milý seňor
začal býti o dvanácté ospalým a to

ho Luisa uložila a odešla pak do
svého pokoje bavío so nějakou ho

dinu dopisováním některé vzdále-

né přítelkyni nebo čtením moder-

ních novel při čem! se jí zamlou
valy nevázanosti přilil brobé ani

ji nepohoršovalo kdy! se psalo
jakousi cudnou zřetelnostf o přípa
dech ze života frivolnost se jí ne-

líbila a pokrytectví ji nebavilo
Obě sestry byly sličné ala růz-

ného rázu Teresa byla snědá
malá a plná Luisa plavá štíhli a
sochá Žádná a nich neměla mi-

lence Ona protože láska a hřích

byly v jejich očích týmže tato

protože nenalezla muže který by

) 12500 dolarů
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drerf-- u ode nalebo neamíma do

pustili aby hytiula hlt lem ko
iM-- e komsův Jest to přeca jwn fna
která by měla míli nal jméno"
"K není"
"O tom ničeho nevíme Vldytf

jiMt přece aP už na štěstí cebo
na neštěstí chtěj si nebo ne

chtěl nalí sestrou"
"Ale mne se to netýká Mně

není známo "

"Tak se nedohodneme Pověz

jisně co myslíš ty''
"Nuže don Augustin nám to

pověděl Uď toul víme do-

brá Ttď se ož nemůže do ničeho

plést"
"A my?"
"Také ne?"
"Jest možno že bys tikto smý-

šlela?"
"Ale co jenctceš? Abychom

sern vzali tu bůh ví jakou ženskou
a dali jí každá polovici svého jmě-

ní a abychom žily pohromadě?
Kb nebuď hlonpá Otec nái

je to hanba říci se zapomněl a měl
dceru dej matce pán bůh věč-

nou slávu a představ si my
teď začneme: 'předrahá eestřičkoil
Komu to může jen napadnout?
Chceš li ji poskytnouti nřjakoo pod
poru dobři "

"A nebude li o ni stiti"
"Dobrá pak nic"
"Již li bylo řečeno že nemá prá-

va rozumíš práva žádati za nČco

Jest to záležitost svědomí''

"Svědomí? Ale papá niče-

ho neučinil Máme činili víco
než on?"

"Papá ovšem neučinil ničeho

protožo by mu bylo zříditi nový
testament a to víš jaký cítí letité
osoby odpor před opravami posled-u- t

vůle ale navštěvoval ji a

slyšela jsi přece že nikdy neopo
minul postarati se o jejl potřeby'
"To nám spadla pěkná cihla na

hlavu!" '
"ítekla jsem již že to není nic

příjemného ale také zase přece
nejde Jen o psa nebo o kus náb-
ytku"
"Dobrá dobrá! Promluvím a

otcem Ciracianou a uhlídáme ne-

odvažuji se na ničem se stanovili
Jest to skutečně záležitost svědo-

mí "

"Tak? Piávě proto nepotřebuji
aby mně někdo radil Rozhodni
se Jak se ti uzdá co na mně jest
vím co činiti"
"Myslím že to také vím Výjev

z divadla nebo z novely Dojdeš
do bytu té ženské která Je bůh vf
jaký čistý ptáček vezme! ji do ná-

ručí a div se nesníte polibky
tableau!"

"Pohleď děritko nemám flhnti a

se s tebou Lní valí Mysli si a rot- -

hodni se jak se ti slíbí Já uči-

ním taktéž a Kristua buď pří
všech jak říkávali po starodávno"

Uokortant

_ Předplácejte na "Knihovna
Americkou" pouze 1100 ročně
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t5tř MlSKlAPOLK Mins

7 to SanímM
je nyuí česká lékárna

jl ivrAšiivitkalaa Uklmlk

má Um na skladě váocnny byliny ki

Hnky všelijaké thé kapky olejíéky

iťávičky prágky maatě náplaaú
(3aatry) vodičky pilulky zkrátka vie
co do lékárny patří 1'řipravuji té-- '
rozličné mazání pro lidské neduhy
léčebniny pro domácí zvířata a vét
iím dílem trefím vidy a% to pravé
Léku Severových a jiných t e patent-
ních mám té£ hojný výběr jakož

'

banry fitítce olej na barvení i na Btro-- e

zkrátka vše co v lékárně mívají
Zvláště velkou zásobu mám všech vé

cí z kterých Be recepty připravují al

jsou již z Čech anelo od doktorů zdej
iích Dlouholetý cvik mně dal mno-

hou zkuěenoet a ta přišla a přijde
mnohým krajanům vboa _ ZvláStrj'
starostlivost věnuje receptům
28) A MASiNDA
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